



Subject	Description
English	<p>PCTB English Book – 9: Unit 2: Patriotism (Translation, Glossary, Textual Questions, All exercises excluding Writing Skills), Unit 3: Media and Its Impact (Translation, Glossary Comprehension Ex. B, Vocabulary Ex. A,B, Grammar Ex A – G), Unit 5: Daffodils (Reading + Summary), Words/Meanings, Synonyms/Antonyms of Unit 2,3,5 are included). Major Aspects of Grammar: Types of Adverbs, Adverbial Phrases, Modal Verbs, Kinds of Sentences, Nouns, Kinds of Pronouns, Pronoun Antecedent, Subject Verb Agreement, Voice English Grammar & Composition for 9 &10 (PCTB): (a) Letters: (i) To sister congratulating her on her success in the exams (ii) To mother about the test you have just taken (iii) To father requesting him to send you some extra funds for the payment of hostel dues (iv) To brother about the importance of the study of science subjects (v) To friend congratulating him/her on his/her birthday. (b) Essays: (i) A Rainy Day (ii) Sports and Games (c) Stories: (i) The Kindness of the Rasoolullah ﷺ (ii) A Faithful Friend (iii) The Boy Who Cried “Wolf” (d) Comprehension Passage: 6 to 10 (solved + unsolved each) (e) Active & Passive Voice: All Present, Past and Future Indefinite, Continuous and Perfect Tenses. (Active/Passive Conversion) (f) Translation: (i) (Urdu to English) Exs. of all solved & unsolved Present, Past & Future Indefinite, Continuous, Perfect and Perfect Continuous Tenses (Active Voice) (g) Correct use of Verb: Fill in the blanks (Pg # 114 to 116) Present Tense. (h) Dialogues: (i) Between a teacher and a student on coming late (ii) Between two students regarding Salat Note: All the reading comprehension, translation, creative writing, grammar concepts, Active and Passive voice, shall be seen/unseen.</p>
Urdu	<p>اردو کی درسی کتاب 9 (پنجاب کریکولم اینڈ ٹیکسٹ بک بورڈ): اسباق کی پڑھائی، خلاصہ جات، عبارت اور نظموں کی تشریح، مرکزی خیال، خلاصہ نظم اور مشقی کام جماعت نہم کے منتخب نصاب میں شامل ہے۔ اسباق: سبق 1: ہجرت نبوی ﷺ (عبارت کی تشریح، خلاصہ، مشقی کام)، سبق 2: مرزا غالب کے عادات و خصائل (عبارت کی تشریح، خلاصہ مشقی کام)، سبق 3: کابل (عبارت کی تشریح، خلاصہ، مشقی کام) سبق 12: حوصلہ نہ ہارو آگے بڑھو منزل اب کے دور نہیں (عبارت کی تشریح، خلاصہ، مشقی کام) * نظمیں: نظم: حمد (تشریح، مرکزی خیال، خلاصہ نظم، مشقی کام)، نظم: نعت (تشریح، مرکزی خیال، خلاصہ نظم، مشقی کام)۔ اردو (ب): * مضامین: علامہ محمد اقبال، ماں باپ سے حسن سلوک * خطوط: خط بنام والد (امتحانی نتیجہ کی روداد بتانا)، بنام آپا (دوسرے کی چٹیاں ایک ساتھ گزارنے کے لیے)، بنام بچپان (مزاں پُرسی اور چچی کی بیماری پر تشویش ظاہر کرنا) * درخواستیں: بنام ہیلتھ آفیسر برائے صفائی ستھرائی، بنام صدر معلم معلّمہ فیس معافی کے لیے * کہانیاں: جھوٹ کی سزا، گیدڑ کی مکاری، احسان کا بدلہ احسان * مکالمے: دو ہم جماعت کے درمیان پڑھائی میں مدد کے لیے، درزی خانے میں * ورک شیٹس: 21 تا 9 * اعراب: قواعد و انشا صفحہ نمبر 46 تا 48 (دہرائی) * واحد جمع: قواعد و انشا صفحہ (مکمل) * مذکر مونث: قواعد و انشا صفحہ نمبر 12 تا 14 * متضاد مترادف: (مکمل) * تخلیقی لکھائی: محنت کی عظمت (نادیدہ) * گرامر انفعال نوٹ: مضامین، کہانیاں، خطوط، درخواستیں، مکالمے، تنہیم عبارت (دیدہ و نا دیدہ)</p>
General Mathematics	<p>General Mathematics 9 (PCTB): Units: 1, 2, 3 Note: Question shall be seen /unseen</p>
Humanities Group (Instead of Science)	<p>General Science IX: * Chapter 1: Introduction and Role of Science * Chapter 2: Our Life and Chemistry (Pg 14 -17) Islamiyat (Elective) IX: باب اول: فضیلت قرآن آیات با ترجمہ 1 تا 3، باب دوم: احادیث رسول ﷺ کی اہمیت و ضرورت احادیث 1 تا 4 Computer IX: * Chapter 2: (2.1 till Pg # 39: Binary to Hexadecimal) * Chapter 5: Designing Websites</p>
History & Geography	<p>جماعت ہشتم تاریخ + جغرافیہ (آفاق سن سیریز): جغرافیہ: * باب 5: نقل و حمل اور اس کی اہمیت * باب 6: سماجی اور اقتصادی ترقی تاریخ: * باب 4: ہندوستان میں سیاسی بیداری * باب 5: پاکستان آزادی کے بعد</p>
Islamiyat	<p>اسلامیات برائے جماعت نہم: (پنجاب کریکولم اینڈ ٹیکسٹ بک بورڈ): * حفظ: سورۃ الانشراح، سورۃ اللیل * باب سوم سیرت طیبہ ﷺ: فتح مکہ، غزوہ حنین، عام الوفود * باب ششم ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام: حضرت امام زین العابدین رضی اللہ تعالیٰ عنہ، حضرت ابو موسیٰ اشعری رضی اللہ تعالیٰ عنہ، صحابیات رضی اللہ تعالیٰ عنہ، نماز با ترجمہ، مسنون دعائیں با ترجمہ</p>
Quran	<p>ترجمہ القرآن المجید جماعت ہشتم: 1- ہمارے پیارے نبی حضرت محمد رسول اللہ، آیات با ترجمہ 9 تا 12، 2- سورۃ الدخان (ترجمہ، مشقی کام)، 3- سورۃ الطور (ترجمہ، مشقی کام)، 4- سورۃ ق (آیات 16 تا 24، ترجمہ، ذخیرہ الفاظ، مشقی کام)، 5- سورۃ القمر (آیات 1 تا 8، ترجمہ، ذخیرہ الفاظ، مشقی کام)، 6- سورۃ المعارج (ترجمہ، مشقی کام)، 7- سورۃ المدثر (ترجمہ، مشقی کام)، 8- سورۃ الجن (آیات 20 تا 26، ترجمہ، ذخیرہ الفاظ، مشقی کام)، 9- سورۃ المرسلات (آیات 41 تا 50، ترجمہ، ذخیرہ الفاظ، مشقی کام)، 10- سورۃ القیامہ (آیات 30 تا 36، ترجمہ، ذخیرہ الفاظ، مشقی کام)، 11- حضرت عیسیٰ علیہ السلام، سورۃ مریم (ترجمہ، مشقی کام)</p>